Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
кИнститут природно-технических систем)

прикАз

<<23)) ноября 2023г,

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закуYrки которых, осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства

Jф {{'

В соответствии с требованиями п.2 ч.8 ст.3 ФедерЕшьного закона

работ, услуг отдельными вид€tми юридических лиц)) Ng 22З-ФЗ от
Раздела 1 Главы VII. ((Положения о закупке товаров, работ,
государственного бюджетного научного rIрех(дения <tИнститут
систем) от 25.04.2022г. с изменениями и дополнениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить и ввести в действие с 01.01.2023г. Перечень товаров, работ, услуг, закупки
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее

Перечень) для нужд ИПТС согласно приложонию.
2. Разместить в устаIIовпенном порядке Перечень на официальном сайте единой информаци-

онной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспеч9Еия государственных и
муниципальньж нужд, а также на сайте ИПТС в сети <Интернет>.

3. Приказ Ns 44 от 08.07.2022г. <Об утверждении перечЕя товаров, работ, услуг, закупки
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предприЕимательства) считать

утратившим силу.
4, ,Щокументоведу Логвиненко О.И. озfiакомить с прика:lом членов контрактной службы под

подпись.
l

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(О закупках товаров,
18.07 ,201 1, нормами
услуг ФедераJIьного

природно-технических

IчIаслова В.Н.И.о. директора
к.г.н, tM,

Приложение
к приказу от 23,1 1,202З J\b /.{

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
м€lJIого и среднего предпринимательства

Rлаgсификацця по ОКПД2

Сетевое хранилище

26.2а,2|,1 10 Жесткий диск

26j 1.12.160 Инструменты и гrриборы
геофизические

|7 ,|2,|4,129 Бумага печатная прочая

26.20. 11,110 Компьютеры портативные
массой не более 10 кг,
такие как ноутбук

|7 ,29. 19.190 Изделия прочие из бумаги
картон&, не включенные
в другие группировки

lJ .|2.t4,L|2 Бумага офсетная

5 8. l4. 12.000 Бизнес,журнаJIы,
шрофессионаJIьные и
академические хryрнапы и
периодические издания

26,20,21 .140

!